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Punkt 1: Kontrolgruppens årsrapport 2016

Sagsfremstilling
1.      Kontrolgruppens årsrapport 2016
 

Sagsnr. 450-2017-1804 Initialer ALS Åbent

 
Sagsfremstilling
Kontrolgruppen har i 2016 afsluttet 296 sager. Dette har givet en årlig besparelse/mindre udgift til staten og kommunen på
i alt 5.741.322 kr. Den kommunale andel af besparelsen er beregnet til i alt 3.676.225 kr., og statens andel er beregnet til i
alt 2.065.107 kr. Andelene på ydelserne kontanthjælp, sygedagpenge og andet er beregnet ud fra en gennemsnitlig
refusionsprocent for 2016 taget fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) i forbindelse med opgørelse af
procenter i forbindelse med ændret refusionsregler fra 1. januar 2016.  Resultatopgørelsen 2016 er vedlagt som bilag.
 
I årsrapporten 2016 medregnes et antal sager med besparelse på ydelser, der udbetales af Udbetaling Danmark. Der er tale
om sager, som udelukkende løses af Kontrolgruppen  enten ved hjælp af CPR-lovens regler om bopælsregistrering eller
ved samtaler, hvorefter borgeren selv melder deres samlivsændring til Udbetaling Danmark.
 
Kontrolgruppen har ikke foretaget politianmeldelser i sagerne fra 2016.
 
Der er modtaget to klager over sagerne, som er afgjort i 2016. Ud af dem har kommunen fået hjemvist en sag, og der
afventes fortsat svar på den anden sag.
 
Der har ikke været grundlag for at lave virksomhedskontroller i 2016. Kontrolindsatsen på tværs af myndigheder er blevet
besværliggjort, idet SKAT ikke længere deltager i ret mange fælles aktioner med kommunerne. SKAT vil fortsat gerne
samarbejde omkring logbøger, udveksling af oplysninger og synliggørelse af samarbejdets fordele i Den fælles
Myndighedsindsats for 2017. 
 
I 2016 fandt Udbetaling Danmark en besparelse på 637.000 kr. på Nyborg Kommunes borgere, fordelt på boligstøtte med
145.000 kr., pension med 251.000 kr. og børnetilskud med 241.000 kr. Den kommunale andel heraf udgør ca. 178.500 kr.
 
Nyborg Kommune skal hjælpe Udbetaling Danmark med at oplyse de sager, som Udbetaling Danmark ikke selv kan
dokumentere fra egne sager, registre eller andre myndigheder.
Nyborg Kommunes Kontrolgruppe skal derfor stille ca. 10,25 time til rådighed pr. uge til fx at indkalde borgeren til et
møde, hvor borgeren kan bidrage med faktuelle oplysninger og kommentere på de oplysninger, som kommunen eller
Udbetaling Danmark har indhentet. Efter at kommunen har oplyst en sag for Udbetaling Danmark, sendes oplysningerne
til Udbetaling Danmark, som herefter træffer en afgørelse om, hvorvidt ydelsen skal betales tilbage.
 
Nyborg Kommune har i ni sager oplyst sagen til Udbetaling Danmark.
 
Den Fælles Dataenhed:
I Økonomiaftalen for 2015 blev det aftalt, at der oprettes en fælles dataenhed i Udbetaling Danmark, som skal bistå
kommuner og Udbetaling Danmark med understøttelse af
kontrolarbejdet. Nyborg Kommune har deltaget i pilotprojektet vedrørende Den Fælles Dataenhed og fik herved
muligheden for at være med til at kvalitetssikre de udsøgningskriterier, som fremadrettet skal anvendes til
registersamkøring på kommunale ydelser. Der arbejdes stadig på at udbygge registersamkøringen.
 
Den Fælles Dataenhed blev lanceret for alle kommuner i november 2015 på ydelserne kontanthjælp og sygedagpenge.
Økonomisk friplads fulgte i 2016.
 
Nyborg Kommune har søgt på alle udsøgningskriterier og gør det hver gang, det er muligt at udtage sager.
Registersamkøringer har medført 122 sager, som alle har været undersøgt og behandlet i Kontrolgruppen. Fire sager har i
denne forbindelse givet provenu på 322.360 kr., som er indeholdt i det samlede resultat.
 
Sagerne er fordelt på:
- to sygedagpengesager, der begge omhandlede bopælsforhold
- en sag vedrørende økonomisk friplads, der omhandlede samlivsforhold



- en sag vedrørende Lov om Aktiv Socialpolitik – andet, der omhandlede udlandsforhold
 
I samarbejdsaftalen mellem KL og Udbetaling Danmark etablerer Den Fælles Dataenhed et samarbejde med kommunerne
omkring fællesindsatser, der kan bidrage til at styrke kontrolindsatsen i kommunerne og Udbetaling Danmark.
 
Den Fælles dataenhed har til opgave i fællesskab med 16 task force kommuner (Nyborg er blandt de 16 kommuner) hvert
år at udarbejde en årlig kampagneplan, der indeholder en informationskampagne og en kontrolkampagne. Nyborg
Kommune har i 2016 deltaget i begge kampagner, og kontrolgruppen har forestået begge kampagner.
 
Informationskampagne
I Informationskampagnen var der fokus på at orientere modtagere af kontant- og uddannelseshjælp om deres
forpligtigelser i forbindelse med ferie og ophold i udlandet.
 
Kampagnen bestod i, at der i juni 2016 blev sendt et informationsbrev til ca. 800 ydelsesmodtagere om reglerne i
forbindelse med udrejse og ferie.
 
Informationskampagnen gav begrænset reaktion fra ydelsesmodtagerne. Størstedelen af de borgere, som kontaktede
kontrolgruppen, havde allerede meldt ferie til jobcenteret.
Det er derfor ikke muligt at vurdere om informationskampagnen har haft en effekt. Borgerne er blevet vejledt om
reglerne, og det kan være med til fremadrettet at sikre, at ydelsesmodtagerne har den fornødne godkendelse til at afholde
ferie eller udrejse, så udbetalingen af ydelser sker på korrekt grundlag.
 
Den reelle effekt af en informationskampagne kan ikke fastsættes. Det vides ikke, hvor mange af de, der har meldt ferie,
der har gjort det på baggrund af informationskampagnen.
Der afventes stadig tilbagemelding på kampagnen fra Den Fælles Dataenhed.
 
Kontrolkampagne
Kontrolkampagnen blev foretaget i efteråret 2016. Kampagnen havde fokus på modtagere af kontant- og
uddannelseshjælp og integrationsydelse, som var registreret med c/o-adresser.
 
Kontrolgruppen modtog via Den Fælles Dataenhed en registersamkøring med ydelsesmodtagere registreret på c/o-
adresse.
 
Formålet med registersamkøringen var at kontrollere, hvorvidt de ydelsesmodtagere, der var registreret med c/o-adresse,
var registreret korrekt og skabe forståelse for vigtigheden af korrekt bopælsregistrering.
 
Kontrolgruppen løste 13 sager i forbindelse med kampagnen. 10 sager førte til en ændring fra c/o-registrering til
almindelig registrering på samme adresse, mens 3 sager førte til ændrede adresse forhold. Ingen af sagerne gav et provenu
til kommunen. Borgerne er orienteret om vigtigheden af en korrekt registrering i CPR-registret, hvilket kan have en
fremadrettet effekt.
 
Kampagnens samlede resultat forventes at forelægge fra Den Fælles Dataenhed i uge 12 i 2017.
 
Afrapportering til KL:
I Økonomiaftalen for 2016 har KL forpligtet sig på at understøtte mere korrekte udbetalinger af sociale ydelser og
effektive sagsgange, herunder at der igangsættes halvårlige effektmålinger af kontrolindsatsen i kommunerne og
Udbetaling Danmark (kontroltrin 3), der kan indikere udviklingen i myndighedernes arbejde med at kontrollere for
fejludbetalinger og socialt snyd.
I august 2016 udgav KL første rapport vedr. 1. baseline for effektmålingen gældende for 1. kvartal 2016.
 
Rapporten havde følgende tendenser for kommunernes kontrolindsats:
• Lokalkendskab og et velfungerende samarbejde internt i kommunen viser sig at være
afgørende for en effektiv kommunal kontrolindsats. Det ses ved, at halvdelen af sagerne kommer internt fra i kommunen
(enten fra kontrolenheden selv eller fra andre fagforvaltninger/institutioner). Disse sager tegner sig for over 60% af den
samlede effekt.
• Der er et stort potentiale i et tættere samarbejde mellem kommunerne og SKAT, politi og STAR. Der er meget få sager
fra disse myndigheder, men sagerne er gode og giver store afledte besparelser i kommunerne. Blot 3% af sagerne kommer
fra SKAT, sagerne fra hhv. politi og STAR udgør hver under 2%.
• Fordelingen af sagsmængden tegner sig således: Kontanthjælpsområdet (33%), Økonomisk Friplads (22%), og
Sygedagpenge (9%).
• Der er et stort potentiale i at sikre en harmonisering af begreber på tværs af lovgivninger. Enligsager udgør fx 28% af det
samlede sagsantal, men tegner sig blot for en mindre del af den samlede effekt.



 
Denne første baselinemåling har været med til at danne afsæt for den efter følgende effektmåling. Rapporten vedlægges
som bilag.
 
Kommunerne skal fortsat registrere i redskabet, og registreringerne skal indsendes til KL halvårligt. 
 
Nyborg Kommune har i januar 2017 registreret for den resterende del af 2016 i redskabet.
 
Borgerservicechef Betina Østergreen og gruppeleder Anja L. Johanson deltager under punktets behandling.
Økonomiske konsekvenser
Resultatopgørelsen for 2016 viser, at Kontrolgruppen har fundet en årlig besparelse/min-dreudgift til staten og kommunen
på i alt 5.741.322 kr. (bilag vedlagt).
 
Den kommunale andel af besparelsen er beregnet til i alt 3.676.225 kr., og statens andel beregnet til i alt 2.065.107 kr.
 
Resultatopgørelsen (tilbagebetalingskrav + 12 måneders beregnet besparelse) fordeler sig på rejste tilbagebetalingskrav
(bruttobeløb for tilbagebetalingskrav rejst i 2016, uanset hvilken og hvor lang en periode kravet vedrører) og på
fremtidige besparelser, beregnet som ændring i månedlig ydelse over 12 måneder. (Fremadrettet nedsættelse af den
månedlige ydelse x 12 i alt for samtlige sager).
 
Den kommunale andel består af 161.661 kr. i tilbagebetalingskrav og 3.514.564 kr. i
fremadrettede besparelser. Statens andel består af 263.709 kr. i tilbagebetalingskrav og  1.801.398 kr. i fremadrettede
besparelser.
 
Herudover har staten fået en ikke opgjort besparelse vedrørende SU og SKAT.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager Kontrolgruppens årsrapport 2016 til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
Bilag
450-2017-12061 Kontrolgruppen årsresultat 2016

450-2017-12059 Årsresultater i Kontrolgruppen med årsværker pr. år

450-2017-14872 Afrapportering fra Udbetaling Danmark 2016

450-2017-14891 Effektmåling af kommunernes kontrolindsats
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Til efterretning.

Bilag



Kontrolgruppen årsresultat 2016

Årsresultater i Kontrolgruppen med årsværker pr. år

Afrapportering fra Udbetaling Danmark 2016

Effektmåling af kommunernes kontrolindsats



Punkt 2: Overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende
fortrinsberettigede kommunale fordringer til kommunerne

Sagsfremstilling
2.      Overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende fortrinsberettigede kommunale
fordringer til kommunerne
 

Sagsnr. 450-2017-2572 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Folketinget har 26. januar 2017, 3. behandlet lovforslag nr. 102 vedr. lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, lov om
fremgangsmåden ved inddrivelse af skatter og afgifter m.v. og lov om kommunal ejendomsskat. Det betyder, at Nyborg
Kommune pr. 2. februar 2017 overtager inddrivelsen af ejendomsskat og andre fortrinsberettigede krav (skadedyr,
skorstensfejning, jordflytning, vejbidrag og bygningsgebyrer).
 
Opgaverne vedr. inddrivelsen består i, at kommunerne kan foretage udlæg og begæring af tvangsauktioner for nye
fortrinsberettigede krav.
 
Kommunerne skal efter endt rykkerprocedure:

1. Udsende en tilsigelse af skyldner til udlægsforretning, her vil borgeren også blive pålagt en retsafgift for
manglende betaling.

2. Foretage kontorudlæg, herunder oprette udlægsblad samt orientere skyldner m.v.
3. Oversende krav til advokat, både udlægsblad og yderligere materiale.
4. Løbende følge op på udlægget, såfremt der sker nye hændelser i sagen.

 
Herefter vil en advokat tage kravet til fogedretten og forestå evt. tvangsauktion. Omkostninger til advokaten pålægges
skyldner ved tvangsauktion. Efter endt tvangsauktion oversender advokaten betalingen til kommunen, der skal placere
pengene og udstede samtykkeerklæring til køber af ejendommen.
 
Det betyder, at byrådet skal bemyndige relevante medarbejdere i Nyborg Kommune at udføre opgaven vedr. udpantning.
 
Det har længe været et ønske fra kommunerne, at kommunerne skulle stå for inddrivelsen af ejendomsskatter og øvrige
fortrinsberettigede krav.
 
Det er forventningen, at kommunerne hurtigere end SKAT kan inddrive gælden og derved reducere det likviditetstab, som
kommunerne oplever i dag. Samtidig kan kommunerne selv sikre, at fortrinsretten på kravene ikke udløber. Udover en
forventning om hurtigere inddrivelse, betyder ændringen også, at kommunen beholder indtægter fra retsafgifter. Den
kommunale pantefogeds udlæg vil følge de almindelige regler for retsafgift ved udlæg, jf. retsafgiftslovens § 16.
 
Anvendelse af RKI:
Det vil være muligt for kommunen  at indberette skyldnere til RKI i følgende situationer:

I de tilfælde, hvor de fortrinsberettigede krav ikke bliver dækket i forbindelse med en tvangsauktion.
I de særlige tilfælde, hvor det vurderes, at tvangsauktion ikke er hensigtsmæssig.

 
Registrering i RKI kan benyttes til at motivere skyldnerne til at betale det skyldige beløb, alternativt begrænse
skyldnernes muligheder for lånoptagelse, der kan have negativ afsmittende effekt på skyldnernes fremtidige
betalingsevne.
 
Hvis den lovbestemte panteret måtte ophøre, vil det ikke længere være muligt at foretage udlæg. I sådanne tilfælde – og i
øvrigt i de formentlig sjældne tilfælde, hvor udlæg ønskes foretaget i andre af skyldnerens aktiver end den pågældende
ejendom – vil kommunen kunne anmode fogedretten om at foretage udlæg efter retsplejelovens almindelige regler. Det
følger i den forbindelse af retsplejelovens § 478, stk. 2, at fogedretten kan foretage udlæg for krav, der i lovgivningen er
tillagt udpantningsret.



 
Samtidig med fremsættelse af lovforslaget har regeringen lanceret boligudspillet ”Tryghed for boligejere”. Regeringen
forventer at fremsætte boligudspillet i Folketinget i foråret 2017. Hvis boligudspillet vedtages i sin nuværende form, vil
opgaven med opkrævning og inddrivelse af ejendomsskat overgå til SKAT igen, formentlig i 2019. Dermed vil den
kommunale overtagelse af inddrivelsesopgaven blive midlertidig.
 
Det er aftalt mellem Skatteministeriet og KL, at der foretages en evaluering af området, når kommunen har varetaget
opgaven i 2-3 år. Evalueringen har til hensigt at foretage en endelig vurdering af omfanget af sager, hvor tvangsauktion
ikke er hensigtsmæssig, eller hvor kravet ikke kan dækkes samt analysere, om der er behov for igen at drøfte andre mulige
alternativer, herunder mindre justeringer af lovgivningen.
 
Kommunerne kan således pr. 2. februar 2017 iværksætte inddrivelsesskridt og sætte ejendomme på tvangsauktion ved
manglende ejendomsskatter og øvrige fortrinsberettigede krav.
Alternativt har kommunerne mulighed for at indgå i et kommunal fællesskab og samarbejde om at varetage opgaven. KL
kan bistå i forhold til dette, såfremt der er kommuner, der ønsker det.
 
Borgerservice foreslår, at der ansættes en fuldtidsmedarbejder i Opkrævningsgruppen, som varetager opgaven med
inddrivelse af ejendomsskatter og øvrige fortrinsberettigede krav og øger indsatsen for at inddrive gæld . Se punkt i
dagsorden ”Øget indsats for at inddrive gæld”.
 
Borgerservicechef Betina Østergreen og gruppeleder Anja L. Johanson deltager i punktets  behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Af lovforslaget fremgår det, at kommunerne fra 2017 kompenseres for 35 årsværk (18,2 mio.) igennem DUT. Det
forventes derfor, at Nyborg Kommune vil blive kompenseret med ca. 100.000 kr.
 
Herudover er der beregnet en samlet engangsudgift til kommunal implementering på i alt 11,5 mio. kr., svarende til en
udgift på ca. 60.000 kr. for Nyborg Kommune. Det er aftalt mellem Skatteministeren og KL, at kommunerne ikke
kompenseres for denne udgift. Nyborg Kommune skal derfor selv afholde implementeringsudgiften, som omfatter
kommunale udgifter til tilpasning af IT-understøttelse af opgaven og uddannelse af de kommunale
opkrævningsmedarbejdere.
 
Indstilling
Det indstilles at:

Udvalget tager orienteringen om overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende fortrinsberettigede kommunale
fordringer til kommunerne til efterretning.
Udvalget behandler borgerservices forslag om, at der ansættes en fuldtidsmedarbejder i Opkrævningsgruppen, som
varetager opgaven med inddrivelse af ejendomsskatter og øvrige fortrinsberettigede krav og øger indsatsen for at
inddrive gæld under punktet ”Øget indsats for at inddrive gæld”.

 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2017-
18434

Ny opgave med inddrivelse af ejendomsskatter og øvrige
fortrinsberettige...

450-2017-
18435

Spørgsmål/svar vedr. ejendomsskatter og andre fortrinsberettigede krav

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Godkendt.

Bilag

Ny opgave med inddrivelse af ejendomsskatter og øvrige fortrinsberettige...

Spørgsmål/svar vedr. ejendomsskatter og andre fortrinsberettigede krav



Punkt 3: Øget indsats for at inddrive gæld

Sagsfremstilling
3.      Øget indsats for at inddrive gæld
 

Sagsnr. 450-2017-2573 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
På møde 14. marts 2016 fik udvalget orientering om restanceopgørelse 2015 til efterretning. Udvalget ønskede et oplæg
vedr. en øget indsats for at opkræve gæld på grund af, at SKAT i september 2015 besluttede at suspendere al automatisk
inddrivelse af gæld via IT-systemet EFI, og fordi det havde været fremme i pressen, at nogle større kommuner havde fået
tilført ressourcer med henblik på at øge indsatsen for at opkræve gæld.
 
På møde 18. april 2016 blev udvalget orienteret om, at Nyborg Kommunes restancer i løbet af 2015 var steget med 1,73
%, hvilket primært skyldtes, at restancerne vedr. daginstitutioner og ejendomsskatter var stigende på grund af den
manglende inddrivelse fra SKAT.
 
Status er, at SKAT i efteråret igen begyndte at modregne restancer vedrørende daginstitution. Kommunerne får 2. februar
2017 overdraget opgaven vedr. inddrivelsen af ejendomsskat og andre fortrinsberettigede krav. (Se foregående
dagsordenpunkt ” Overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende fortrinsberettigede kommunale fordringer til
kommunerne”)
 
På mødet 18. april 2016 vurderede Borgerservice, at der ikke var grundlag for at tilføre ressourcer til opkrævningsgruppen
med henblik på at øge indsatsen for at opkræve restancer vedr. ejendomsskat - ved at kontakte restanter og gøre
opmærksom på, at der ligger regninger i e-Boks og indgå frivillige aftaler om betaling af restancer.
 
Dels fordi udsendelse af rykkere uden kontakt til restanterne havde vist sig at have en god effekt, og dels fordi
opkrævningsgruppens erfaringer fra efteråret 2015 med indgåelse af frivillige aftaler generelt vurderes at have en meget
ringe effekt. Så ringe, at en given indtægt ikke vurderes at ville kunne dække en lønudgift ved ansættelse af en ekstra
medarbejder i opkrævningen.
Erfaringerne var baseret på et miniprojekt, hvor der blev indgået frivillige aftaler på bevilliget boliglån som ej var
forfalden til betaling. Næsten alle disse borgere ønskede at indgå en frivillig betalingsaftale, men fik desværre oftest ikke
betalt de aftalte afdrag på restancen.
Ligeledes havde der været et forsøg med at ringe til borgere, som havde modtaget kontanthjælp mod tilbagebetaling, for
at indgå en frivillig betalingsaftale, med meget ringe effekt.
 
Imidlertid har Borgerservice styrket indsatsen ved at ansætte en jobtræningsperson i perioden 19. juli – 18. november
2016. Den styrkede opkrævningsindsats har vist, at det godt kan betale sig at henvende sig telefonisk til restanter vedr.
ejendomsskatter, kommunale regninger, sygedagpenge, egenbetaling for tandpleje og gebyrer til Nyborg Bibliotek.
Indsatsen har bevirket, at der i alt er indbetalt restancer for i alt 968.936 kr. Opgørelsen er vedlagt som bilag.
 
I forbindelse med indsatsen vedrørende ejendomsskat har borgerne indbetalt 844.053 kr.
Der har været ringet til 21 virksomheder og 69 borgere, og dette har medført indtægter vedrørende virksomheder på
519.778 kr. og indtægter vedrørende borgere på 324.275 kr..
 
De fleste restanter har været overrasket over, at deres opkrævninger lå i deres e-Boks/digitale postkasse og har
efterfølgende skyndt sig at betale restancerne og udover, at de har indbetalt deres restance på ejendomsskat, har indsatsen
forhåbentlig også en forebyggende effekt ved at restanterne - særligt er de mindre virksomheder og ejerforeninger er
blevet opmærksomme på deres digitale postkasse, så de fremover får betalt regningerne til tiden.
 
De lavt hængende frugter vurderes derved at være høstet i forhold til virksomhederne, som var i restance i 2016.
Opkrævningsgruppen kan derfor ikke fremover tilvejebringe de samme resultater på virksomhedernes restancer på
ejendomsskat, men der er stadig mange krav vedrørende ejendomsskat på borgere, som endnu ikke er gennemgået.
 
En anden restancetype er kommunale regninger, hvor Nyborg har restancer for 5.240.810 kr.
(pr. 31.12.2016). Her har der også været taget kontakt til henholdsvis virksomheder og borgere – og dette har indbragt
105.634 kr. Der er stadig mange krav, som ikke er gennemgået.



Det forventes, at der i fremtiden vil være gode muligheder for at øge indsatsen og få disse restancer inddrevet ved at
foretage telefoniske opkald.
Det er et område, hvor der hele tiden kommer både ny borgere og nye virksomheder til, da kommunale regninger omfatter
regninger vedr. social bedrageri, betalinger for institutionsophold, regreskrav, byggemodningsbidrag, diverse drifts-og
etableringsopgaver, uretmæssigt modtagne sygedagpenge, løn m.v., regninger vedr. begæringsboliger, salg af kommunale
byggegrunde, døgnanbringelse, løntilskud, forsikringssager, specialtandpleje, bygningsgebyr, miljøgebyr, tilsynsgebyr,
gebyr for vandindvinding, leje af jord, arealleje, husleje, hegnssyn, snerydning, indbrud, hærværk, salg af varer (brænde,
kaffe/the m.v.), beklædning, udsmykning, flytteafregninger ol.
 
Endvidere vurderes det, at der i fremtiden vil være gode muligheder for at opkræve penge på restancer vedr.
biblioteksafgifter, hvor restancen er 475.924 kr. (pr. 31.12.2016)
 
Et helt andet alternativ for at få borgere eller virksomheder til betale deres kommunale regninger er, at Nyborg Kommune
stopper med at tilbyde dem samme ydelse fx kan de ikke købe brænde, hvis de skylder for køb af brænde for året før. Det
samme kunne gælde for manglende betaling af stadepladser og diesel fra havnen ol.
 
Borgerservicechef Betina Østergreen og gruppeleder Anja L. Johanson deltager i punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Restancer er kendetegnet ved, at der er tale om indtægter, der er bogført i driftsregnskabet i forbindelse med udskrivelse
af regning til den pågældende person eller virksomhed, men hvor pengene endnu ikke er indbetalt til kommunen, og
derfor ikke indgår i kommunens likviditet ”kassebeholdning”.
 
En øget indsats for at inddrive gæld vil derfor belaste administrationsudgifterne, servicerammen og driftsresultatet med
450.000 kr. årligt til ansættelse af en ny administrativ medarbejder og engangsudgifter på 60.000 kr. til implementering og
IT-understøttelse af opgaven. Samlet set vil der være tale om merudgifter på driften svarende til 510.000 kr. i 2017 og
450.000 kr. årligt fra 2018.
 
Inddrivelsen af gæld vil som udgangspunkt ikke forbedre driftsresultatet eller servicerammen, men alene betyde en
forbedring af likviditeten, og at der undgås afskrivning af manglende inddrivelse af restancer over balancen.
 
Indstilling
Det indstilles:
 
· At der med virkning pr. 1. januar 2017 afsættes 450.000 kr. årligt til en ny administrativ medarbejder i Borgerservice i
forbindelse med overtagelse af inddrivelsesopgaver fra SKAT vedrørende ejendomsskat og fortrinsberettigede kommunale
fordringer og en øget indsats i forhold til at inddrive gæld.
 
· At der afsættes engangsudgifter på 60.000 kr. til implementering og IT-understøttelse af opgaven i 2017.
 
· At merudgifterne på 510.000 kr. i 2017 og 450.000 kr. årligt fra 2018 finansieres inden for administrationens samlede
driftsramme.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2017-18436 Resultat af øget opkrævningsindsats 2016
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Godkendt.

Bilag

Resultat af øget opkrævningsindsats 2016



Punkt 4: Endelig vedtagelse af Natura 2000-handleplaner 2016-2021

Sagsfremstilling
4.      Endelig vedtagelse af Natura 2000-handleplaner 2016-2021
 

Sagsnr. 450-2016-17025 Initialer JAJ Åbent

 
Sagsfremstilling
Statens Natura 2000-planer for perioden 2016-2021 blev offentliggjort 20. april 2016.
 
Kommunerne skal, i henhold til miljømålsloven, herefter – og inden for et år – udarbejde en Natura 2000 handleplan for
hvert område, der konkret beskriver, hvordan planen vil blive realiseret.
 
Nyborg Kommune er omfattet af 3 Natura 2000-områder:
Østerø Sø (Knudshoved), Kajbjerg Skov samt søer ved Tårup og Klintholm.
 
Handleplanen for Søer ved Tårup og Klintholm er udarbejdet i samarbejde med Svendborg Kommune, da planen dækker
områder i begge kommuner.
 
Udkast til de tre naturhandleplaner har været i offentlig høring i 8 uger frem til 18. december 2016.
 
Der er i alt indkommet 8 rettidige høringssvar til de tre naturhandleplaner. Juelsberg Gods har ikke fremsendt høringssvar
til den officielle høring men har indgivet høringssvar til forhøringen for lodsejere og Grønt Råd i august 2016.
Høringssvaret fra Juelsberg Gods til forhøringen er medtaget som høringssvar til den officielle høring. 
 
Høringssvarene giver kun anledning til mindre justeringer i handleplanerne. Da de indstillede ændringer ikke på
væsentlige måde berører andre myndigheder eller borgere, vil de indstillede ændringer ikke kræve en ny høring af
handleplanen.
 
På baggrund af høringssvaret fra Holckenhavn Gods (Patriotisk Selskab) har der været afholdt møde med ejeren. Det blev
aftalt på mødet, at høringssvaret kun giver anledning til en præcisering af handleplanens punkt vedrørende
interessentinddragelse.
 
Hovedtræk i høringssvarene og konsekvenser:
 
Natura 2000-handleplan for Østerø Sø
 

 
Høringssvar

 
Teknik- og Miljøafdelingens bemærkninger

 
Friluftsrådet, Kreds Fyn Nord,
Per Nyegaard Olesen:
 

 

Friluftsrådet har ikke bemærkninger
til handleplanforslaget men vil rose
kommunen for formidlingen, sikring
af adgangen til området og det
positive samarbejde med Grønt Råd.
 

Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer
i handleplanen.

 
Styrelsen for Vand- og
Naturforvaltning, Haraldsgade 53
2100 København Ø:

 



 

Indsats til forbedret
natursammenhæng indgår ikke i
Natura 2000 planens konkrete
indsatser, og der vil derfor ikke
kunne opnås tilskud til indsatsen.
 

Indsatsen er en videreførelse af indsatsen fra 1.
planperiode.
Indsatsens omfang afhænger af
finansieringsmulighederne.
 
Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer
i handleplanen.
 

 
Danmarks Naturfredningsforening,
Lokalafdeling Nyborg:
 

 

Anbefaler, at græsning med heste
suppleres med kvæg, da heste ikke
græsser tagrør.
 
Det må være en fejl, at området med
tagrør omkring lagunen er vurderet i
tilstandsklasse 3, moderat tilstand.
 
 
Det indhegnede areal på strandengen
vest for lagunen og skoven bør indgå
i drift med den øvrige del af
strandengen.
 
Der opfordres til at analysere årsagen
til det vandets meget høje nærings-
indhold i lagunen med henblik på at
kunne forbedre tilstanden.

Forslaget er relevant og afdelingen vil derfor
undersøge mulighederne for græsning med
kvæg.
 
Tilstandsvurderingen er foretaget af Staten
jævnfør basisanalysen for området og miljøgis.
Kommunen er uden indflydelse på vurderingen.
 
Indhegningen er en vildtremise, som ejeren har
ret til at opretholde i henhold til fredningen.
 
Det er en statslig opgave at tilstandsvurdere
naturtyperne, herunder at foretage de hertil
nødvendige undersøgelser. Nyborg Kommune
har dog indledt et frivilligt samarbejde med
Syddansk Universitet om analysering af
lagunens vandkvalitet med opstart i efteråret
2016.
 
Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer
i handleplanen.
 

 
Gregers Juel, Juelsberg Gods
Strandskovvej 8,5800 Nyborg:
 

 

Det henstilles, at der opsættes
klaplåger i ny indhegning.
 
Ændring af områdets hydrologi må
ikke medføre forsumpning af
skovarealet øst for Slipshavnsvej, da
dette vil medføre skovdød.
 
Det foreslås at skabe nogle øer i
Østerø Sø til gavn for ynglefugle.

Behovet vurderes.
 
 
Handleplanen indeholder ikke indsatser til
forbedring af områdets hydrologi.
 
 
 
Noteres, men forslaget indgår ikke i Natura
2000-planens konkrete målsætninger.
 
Høringssvaret medfører ikke ændringer i
handleplanen
 

 
 
Natura 2000-handleplan for Kajbjerg Skov



 

 
Patriotisk Selskab, Ørbækvej 276
5220 Odense Sø
/ Holckenhavn Gods:
 

 

Det er særligt væsentligt, at kommunen
forvalter indsatser på baggrund af nyeste viden
og ikke udelukkende på baggrund af
basisanalysen, som ligger til grund for den
statslige plan, og som indeholder forældet data,
skøn og nationale fortolkninger. Det er således
en præmis for et eventuelt samarbejde, at al
viden beror på lokalkendskab og nyeste
observationer.
 
Holckenhavn Gods er ikke umiddelbart
interesseret i at forestå indsatser, med mindre at
dette sker på almindelige forretningsbetingelser.
Godset vurderer ikke umiddelbart, at der er
potentiale for at restaurere yderligere 2
vandhuller med henblik på at forbedre
levestederne for Stor vandsalamander.
 
 
Samtlige kommuner anbefales at gå til staten
med henblik på at få iværksat tilskudsordninger,
som er langt mindre bureaukratiske,
risikofyldte og omkostningstunge.
 
Umiddelbart vurderes det ikke at være muligt at
øge arealet med lysåbne naturtyper herunder
surt overdrev, da arealet er placeret mellem
kysten og Kajbjerg Skov.
 
Vurderer kommunen, at der skal ske udvidelse
på arealer, som ikke i forvejen er omfattet af §
3-beskyttelsen, er lodsejer ikke interesseret, og
vil i givet fald kræve dette fuldt og helt
erstattet.
 
 
 
Holckenhavn Gods har været tilfredse med
dialogen og inddragelsen efter vedtagelse af
første handleplan, men undres over, at der ikke
i nærværende planudkast er redegjort for
kommunens plan for den fremadrettede
inddragelse, hvilket ville være i tråd med
lovbestemmelserne.
Kommunen anbefales derfor at indsætte et
afsnit med en plan over interessentinddragelse.
 
Holckenhavn Gods gør med dette høringssvar
opmærksom på, at alle indgreb i forbindelse
med Natura 2000-planer og handleplaner, der
måtte have negativ indflydelse på driften eller
værdisætning af ejendommen, vil blive krævet
erstattet fuldt ud. Man ønsker desuden ikke at
indgå i et samarbejde, der på nogen måde har til

Kommunen vil bruge nyeste data og
undersøgelser, hvor disse er
tilgængelige og vil inddrage
tilgængelig lokal viden, herunder
lodsejers og brugeres observationer og
viden i udmøntningen af
handleplanen.
 
Afdelingen forventer at undersøge
bestanden af Stor vandsalamander i
2017. 
 
 
Indsatserne vil ikke medføre udgifter
for Holckenhavn Gods, men vil blive
udført af Nyborg Kommune med
størst muligt tilskud fra de statslige
tilskudsordninger. Handleplanen
lægger op til restaurering af 0 – 2
vandhuller. Restaurering vil kun ske
efter aftale og godkendelse af lodsejer.
Undlades restaurering vil dette ikke
være i strid med handleplanens
forventning om indsatser.
 
Det anbefales Patriotisk selskab at
rette henvendelse til staten.
Høringssvaret giver ikke anledning til
ændringer i handleplanen.
 
Handleplanen søger ikke arealet med
lysåbne naturtyper øget.
 
 
 
I denne planperiode forventes kun
udført naturpleje/rydning på arealer,
som allerede underlagt § 3-
beskyttelse. Kommunen er dog uden
indflydelse på statens udpegning af
habitatnatur og dermed følgende mål
for indsatser i henhold til Natura
2000-planen.
 
 
Lodsejer og Grønt Råd inddrages ved
forberedelse og udførelse af konkrete
projekter. Tidsplan for iværksættelse
af konkrete projekter kendes ikke.
 
Efter aftale med ejer tilføjes i afsnittet
om interessentinddragelse, at
markvandringer og løbende
inddragelse sker med lodsejer.



hensigt at indskrænke ejers råderet over
ejendommen, eller som konsekvens heraf kan
betyde en ekspandering af Natura 2000-arealer,
inddragelse af landbrugsjord eller skærpede
restriktioner i forhold til husdyr- eller
planteproduktion.
 

 
 
 
Handleplanens indsatser vil ske
frivilligt efter aftale og godkendelse af
lodsejer og vurderes ikke at kunne få
negativ indflydelse på ejendommens
drift.
 
 
 
 
 
 
 
Ud over tilføjelsen under
interessentinddragelse forventes
høringssvaret ikke at give anledning
til ændringer i handleplanen.
 

 
Danmarks Naturfredningsforening,
Lokalafdeling Nyborg:
 

 

Det er ret bekymrende, at en art, som man er
forpligtet til at sikre optimale forhold, ikke er
set i forbindelse med Novana overvågningen.
Det er derfor høje tid, at leveforholdene
forbedres.
Forslaget om at restaurere ”op til 2 vandhuller
inden for de næste 5 år, er derfor ikke
tilstrækkeligt for at sikre artens overlevelse i
området.
 
 
For at sikre artens overlevelse i skoven, skal
DN derfor opfordre til, at Nyborg Kommune
hurtigst muligt tager initiativ til at få oprenset
de manglende vandhuller, ligesom der mindes
om, at der bør efterlades mere dødt ved i
skoven, da stor vandsalamander, i den periode
den er på land, blandt andet gemmer sig under
kviste, ligesom den også overvintrer der.  
 
I den sydlige del af området med surt overdrev,
bør rydning foretages straks. Bevoksningen er
pt. mandshøj.

Restaurering af vandhuller vil kun ske
efter aftale og godkendelse af lodsejer.
 
Natura 2000-planens mål for indsatser
fastsættes af Staten. Kommunen har
ikke hjemmel til at fastsætte krav om
yderligere tiltag og restaureringer.
 
Afdelingen forventer at undersøge
bestanden af Stor vandsalamander i
2017.
 
Der er etableret overvintringssteder i
form af stenstakke, rødder, greneaffald
med mere ved vandhuller, der er
oprenset i 1. planperiode. Dette vil,
med lodsejers accept, også ske ved
nye restaureringer.
 
 
 
 
 
Nyborg Kommune vil i samarbejde
med lodsejer arbejde på at foretage
pleje og rydning af området så tidligt i
planperioden som muligt.
 
Høringssvarene medfører ikke
ændringer i handleplanen.
 

 
 
Natura 2000-handleplan for Søer ved Tårup og Klintholm
Der er ikke indkommet bemærkninger, som medfører overvejelser om ændringer i handleplanen.



 
Teknik- og Miljøafdelingen vil sammen med de vedtagne handleplaner lægge alle høringssvar på kommunens
hjemmeside. Der vil blive fremsendt et enslydende brev til dem, som har indgivet høringssvar, hvor der henvises til
kommunens hjemmeside.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er overvejende tale om frivillige tilskudsordninger inden for Landdistriksprogrammet, som er ordninger, lodsejerne
selv skal ansøge. Det kommunale ansvar for at gennemføre handleplanerne vil være faciliterende for tilskudsordningerne.
Det vil sige en eller anden grad af opsøgende virksomhed i forhold til lodsejerne. Nyborg Kommune er i et vist omfang
kompenseret via DUT til kommunens administrative og faciliterende arbejde. En mindre del vil gå til de konkrete
indsatser.
 
Indstilling
Det indstilles, at Naturhandleplanerne for Nyborg Kommune vedtages endeligt med de ændringer, som er beskrevet
ovenfor.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2017-
4103

Høringssvar fra Styrelsen til forslag til Natura 2000-handleplan for område
115 Østerø Sø

450-2016-
181034

Bilag - Friluftsrådet Kreds Fyn Nord sender høringssvar til Natura 2000-
handleplaner for Natura 2000-område for område nr. 115 Østerø Sø m.v.

450-2016-
184581

Bilag - Høringssvar fra Styrelsen til forslag til Natura 2000-handleplan for
område 117 Kajbjerg Skov

450-2017-
13631

Følgemail med bilag i pdf - Høringssvar - bemærkninger fra Gregers Juel -
til Natura 2000

450-2016-
184592

Bilag - Høringssvar fra Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning til forslag
til Natura 2000-handleplan for område 118 Søer ved Tårup og Klintholm

450-2016-
184530

Bilag - Høringssvar fra Patriotisk Selskab til Natura 2000-handleplan 2016-
2021 2. planperiode - Kajbjerg Skov

450-2016-
185661

Bilag - Natura 2000 - DN's Kommentarer til forslag til naturplaner -
Kajbjerg skov

450-2016-
87124

Forslag - Natura 2000-handleplan 2016-2021 - Østerø Sø - til 2. behandling

450-2016-
95946

Forslag - Natura 2000-handleplan 2016-2021 - Kajbjerg Skov - til 2.
behandling

450-2016-
115367

Natura 2000-plan Søer ved Tårup og Klintholm 2016-2021

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Høringssvar fra Styrelsen til forslag til Natura 2000-handleplan for område 115 Østerø Sø

Bilag - Friluftsrådet Kreds Fyn Nord sender høringssvar til Natura 2000-handleplaner for Natura 2000-område for område
nr. 115 Østerø Sø m.v.

Bilag - Høringssvar fra Styrelsen til forslag til Natura 2000-handleplan for område 117 Kajbjerg Skov

Følgemail med bilag i pdf - Høringssvar - bemærkninger fra Gregers Juel - til Natura 2000

Bilag - Høringssvar fra Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning til forslag til Natura 2000-handleplan for område 118
Søer ved Tårup og Klintholm

Bilag - Høringssvar fra Patriotisk Selskab til Natura 2000-handleplan 2016-2021 2. planperiode - Kajbjerg Skov

Bilag - Natura 2000 - DN's Kommentarer til forslag til naturplaner - Kajbjerg skov

Forslag - Natura 2000-handleplan 2016-2021 - Østerø Sø - til 2. behandling

Forslag - Natura 2000-handleplan 2016-2021 - Kajbjerg Skov - til 2. behandling

Natura 2000-plan Søer ved Tårup og Klintholm 2016-2021



Punkt 5: Forslag til Lokalplan nr. 276 og Kommuneplantillæg nr. 18 for
rækkehuse i Kohavevænget, Nyborg

Sagsfremstilling
5.      Forslag til Lokalplan nr. 276 og Kommuneplantillæg nr. 18 for rækkehuse i
Kohavevænget, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2016-26765 Initialer ANL Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er blevet udarbejdet et forslag til en ny lokalplan for Kohavevænget, 5800 Nyborg.
 
Forslaget giver mulighed for tæt-lav bebyggelse og etagebyggeri i 1 og 2 plan til familie- og ungdomsboliger.
 
Størstedelen af området er i forvejen omfattet af en lokalplan, som muliggør boliger op til 1½ etager, og som indeholder
en begrænsning på 15 boliger i området.
 
Der foreligger nu et projektforslag, der går ud over rammen på 15 boliger, og som foreslår boliger i op til to etager,
hvorfor der er behov for en ny lokalplan.
 
Den øvrige del af området er med den nugældende lokalplan udlagt til boligformål og administrativ og liberalt erhverv.
Det er i denne del, at der med det nye forslag vil være mulighed for at lave ungdomsboliger, ligesom man også her får
mulighed for at lave én-familie-rækkehuse.
 
Lokalplanen kan ikke rummes inden for den nuværende kommuneplan, hvorfor der er udarbejdet kommuneplantillæg nr.
18.
 
Der er udarbejdet en udbygningsaftale til lokalplanforslaget, som skal sikre, at der skabes de nødvendige adgangsforhold
langs Kohavevænget til lokalplanområdet.
 
Der er foretaget en screening for miljøvurdering, og det er med baggrund i screeningen besluttet ikke at udarbejde
miljøvurdering.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at lokalplanforslag nr. 276 med tilhørende kommuneplantillæg nr. 18, udbygningsaftale og screening sendes
til offentlig høring med henblik på senere endelig vedtagelse.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-
2017-
16550

Forslag til Lokalplan nr. 276 - Rækkehuse i Kohavevænget, Nyborg

450-
2017-
13148

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 18 - Rækkehuse i Kohavevænget, Nyborg

450-
2017-
8399

Screening for miljøvurdering af Lokalplan 276 og Kommuneplantillæg 18
for Rækkehuse i Kohavevænget



450-
2017-
16553

Udkast til udbygningsaftale med Ejendomsselskabet Skaboeshusevej 103
ApS v/Munck Gruppen A/S vedrørende lokalplan nr. 276 for rækkehuse ved
Kohavevænget

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Forslag til Lokalplan nr. 276 - Rækkehuse i Kohavevænget, Nyborg

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 18 - Rækkehuse i Kohavevænget, Nyborg

Screening for miljøvurdering af Lokalplan 276 og Kommuneplantillæg 18 for Rækkehuse i Kohavevænget

Udkast til udbygningsaftale med Ejendomsselskabet Skaboeshusevej 103 ApS v/Munck Gruppen A/S vedrørende
lokalplan nr. 276 for rækkehuse ved Kohavevænget



Punkt 6: Forslag til kommuneplantillæg 17 til Kommuneplan 2013 for
sommerhusområder i Nyborg Kommune og forslag til lokalplan nr. 278 for
sommerhusområde ved Brændeskov

Sagsfremstilling
6.      Forslag til kommuneplantillæg 17 til Kommuneplan 2013 for sommerhusområder i
Nyborg Kommune og forslag til lokalplan nr. 278 for sommerhusområde ved Brændeskov
 

Sagsnr. 450-2016-24729 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget besluttede 26. september 2016, at der skal udarbejdes nye lokalplaner for kommunens
sommerhusområder, med undtagelse af områderne Østerøvej og Sommerbyen. De nye lokalplaner skal give et ensartet
plangrundlag for alle sommerhusområderne og endvidere give bebyggelsesmuligheder i tråd med nugældende
Bygningsreglement 2015.
 
For at muliggøre udarbejdelsen af nye lokalplaner er kommuneplantillæg 17 til Kommuneplan 2013 udarbejdet.
Sideløbende hermed er den første i rækken af nye lokalplaner udarbejdet: Lokalplan nr. 278 for et sommerhusområde ved
Brændeskov.
 
Foroffentlighed
I forbindelse med udarbejdelsen af kommuneplantillægget har der fra 1. november til 1. december 2016 været indkaldt
kommentarer til arbejdet med kommuneplantillægget efter planlovens § 23c (foroffentlighed). Der er i alt indkommet tre
kommentarer, hvoraf to er indkommet rettidigt (se bilag):
1. Grundejerforeningen Stensgårdens Sommerland, Tårup, v./ formand Gordon Kirt

(rettidigt): Der protesteres mod en ændring af lokalplan nr. 240 – Sommerhusområde
ved Tårup, der er gældende for størstedelen af sommerhusområdet ved Tårup. De
fremfører, at de er tilfredse med planen, og at den desuden er relativ ny (vedtaget
oktober 2013). Herudover foreslår foreningen, at den kommende ændring af
plangrundlaget giver mulighed for en bebyggelsesprocent på 25 på alle grunde
(inklusive småbygninger) og max. 5 meter høj beplantning på sommerhusgrunde.

2. Kjeld Jensen (rettidigt): Der protesteres over, at sommerhusejerne i Østerøvej og
Sommerbyen stilles dårligere end kommunens resterende sommerhusområder, da de
ikke inddrages i revisionen.

3. Grundejerforeningen Strandgaard v./formand Kjeld Velling (ikke rettidigt): Det
fremføres, at ændringen i kommuneplanrammerne vil betyde en indskrænkning af
byggeretten i sommerhusområderne omfattet af lokalplan nr. 240 –
Sommerhusområde ved Tårup. Herudover ønskes en tydeliggørelse i plangrundlaget
af reglerne for at etablere småhuse inden for strandbeskyttelseslinjen.

Ad 1) Lokalplan nr. 240 fastsætter i dag en bebyggelsesprocent og en afstand til vej, skel og sti, der er lig de vilkår,
Teknik- og Miljøudvalget besluttede skal gælde i resten af kommunens sommerhusområder (med undtagelse af
Sommerbyen og Østerøvej).
Lokalplanen muliggør dog etablering af to småbygninger på op til 10 m2 og ekstra 35 m2 til andre småbygninger, udover
bebyggelsesprocenten, jævnfør Bygningsreglement 2015. Rammeændringerne giver, udover en bebyggelsesprocent på 15,
mulighed for én småbygning på 10 m2.
 
En lokalplan kan fastsætte max. højder for nyetableret beplantning, men ikke for allerede eksisterende beplantning. En
eventuel begrænsning vil derfor have begrænset effekt i det næsten udbyggede område.
 
Ad 2) Både i Sommerbyen og Østerøvej er bebyggelsesprocenten fastsat til 20 inklusive  småbygninger. Dog må der altid
etableres op til 75 m2 bebyggelse inklusive småbygninger. Dermed er minimums bebyggelsesmulighederne ens for
Sommerbyen/Østerøvej og det foreslåede for resten af kommunens sommerhusområder. Sommerbyen og Østerøvej er dog
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generelt bedre stillede med en bebyggelsesprocent på 20 fremfor en bebyggelsesprocent på 15, som Teknik- og
Miljøudvalget besluttede skal gælde i resten af kommunens sommerhusområder.
 
Ad 3) Rammeændringerne vil, hvis de videreføres i en lokalplan, medføre en indskrænkning af byggeretten inden for
lokalplan nr. 240’s område, jævnfør ovenstående ad 1.
 
Der kan ikke gives tilladelse til opførelse af nogen form for bebyggelse inden for strandbeskyttelseslinjen. Dette fremgår
tillige af lokalplan nr. 240.
 
Anbefalinger på baggrund af indkomne kommentarer:
 
På baggrund af kommentarerne anbefales det ikke at udarbejde ny lokalplan for sommerhusområdet Tårup Strand/Slude
Strand, der i dag er omfattet af lokalplan nr. 240, da det vil medføre en indskrænkning af byggeretten i området.
 
Kommuneplantillæg 17
Kommuneplantillægget implementerer Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om at give ensartede
bebyggelsesmuligheder efter Bygningsreglement 2015 i Nyborg Kommunes sommerhusområder, med undtagelse af
Østerøvej og Sommerbyen. Det drejer sig specifikt om:
 
• At hæve bebyggelsesprocenten til 15 og herudover at give mulighed for én

småbygning på op til 10 m2.

• At give mulighed for etablering af op til 65 m2 bebyggelse på grunde under 433 m2

samt herudover at give mulighed for én småbygning på op til 10 m2.

• At fastsætte afstandskrav på 5 meter til vejskel og 2,5 til skel mod sti og nabo.
 
Desuden er den maksimale tilladte højde hævet til 5 meter for områder, der hidtil har haft en maks. tilladt højde på 4,5
meter, i tråd med Bygningsreglement 2015’s højdebestemmmelser for sommerboliger. I områder med en større maksimal
højde er denne videreført.
 
Der videreføres desuden en undtagelse fra afstandskravene til skel, der gør, at en carport vil kunne placeres i skel mod
nabo og med minimum 2,5 meter til vejskel, dog under visse forudsætninger.
 
Disse ændringer er således implementeret i den generelle ramme for sommerhusområder og rammeområde 30.S.1, 30.S.2,
30.S.3, 30.S.4, 30.S.5, 30.S.6, 30.S.7, 30.S.8, 30.S.9, 30.S.11 i Kommuneplan 2013.
 
Der er dog gjort visse undtagelser for ovenstående revision:
 
• Rammeområde 30.S.12 (Maemosevej) er ikke inkluderet i revisionen, da området

endnu ikke er fuldt udbygget efter en lokalplan fra 2006 (lokalplan nr. S 17.01.01 –
Sommerhusområde ved Maemosevej, Tårup Strand). Da der er tale om en privat
udstykning er det ikke tilrådeligt at ændre plangrundlaget, mens området stadig
udbygges.

• Rammeområde 30.S.13 (Åhusene) er ikke inkluderet i revisionen, da det relativ lille
område i dag er reguleret af en meget detaljeret lokalplan (lokalplan nr. S 20.01.01 –
Eksisterende sommerhusområde Åhusene), der blandt andet fastsætter maksimale
bebyggelsesmuligheder for hver enkelt parcel.

• Rammeområde 30.S.10 (Tårup, Slude Strand) inkluderes ikke i revisionen, da det ville
medføre en forringelse af byggeretten, jævnfør også de indkomne kommentarer.
Området indgår alligevel i kommuneplantillægget, da en tidligere revision i form af et
tillæg til Kommuneplan 2009 i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplan nr. 240 i
2013 ved en fejl ikke blev videreført i Kommuneplan 2013. Denne fejl rettes i
tillægget.

• En mindre del af rammeområde 30.S.10 (Tårup, Slude Strand) udskilles, og der
oprettes i stedet et nyt rammeområde, 30.S.14 - Sommerhusområde Slude Strand, der
viderefører de hidtil gældende bestemmelser for rammeområde 30.S.10 fra før det
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ovenfor nævnte tillæg til Kommuneplan 2009. Dette bunder i, at det lille område i dag
er omfattet af en relativ ny, og for området fyldestgørende, lokalplan (lokalplan nr. 205
- Sommerhusområde ved Slude Strand), og endvidere ikke er fuldt udbygget.

 
Det er vurderet, at tillæg nr. 17 til Kommuneplan 2013 ikke vil have væsentlige miljømæssige påvirkninger, og at der
derfor ikke skal udarbejdes en miljøvurdering efter lov om miljøvurdering af planer og programmer. Se desuden vedlagte
screening.
 
Lokalplan nr. 278
Lokalplanen implementerer de ændrede bestemmelser for sommerhusområder, som beskrevet ovenfor, i
sommerhusområdet ved Brændeskovvej. Planen er således den første reviderede lokalplan efter Teknik- og
Miljøudvalgets beslutning af 26. september 2016.
 
Lokalplanområdet består af 19 sommerhusparceller ud til Storebælt og langs Brændeskovvej. Området ligger umiddelbart
sydøst for sommerhusområdet Sølyst Strand i den nordlige del af kommunen. Området har hidtil været omfattet af
lokalplan nr. 57 for et sommerhusområde ved Brændeskov, fra 1989.
 
Lokalplanen giver øgede bebyggelsesmuligheder i forhold til den hidtil gældende lokalplan og i tråd med det i forrige
afsnit beskrevne. Herudover sikrer lokalplanen offentlighedens adgang til kysten, bevaringen af en bygning, der i
Kommuneplan 2013 er udpeget som bevaringsværdig med SAVE-værdi 3 (høj bevaringsværdi), og at områdets
anvendelse og karakter som sommerhusområde fastholdes.
 
Endvidere fastsættes en minimum sokkelkote, der betyder, at bygninger til beboelse ikke må opføres med en sokkelkote
under 2,4 meter over middelvandstanden (DVR90). Denne højde er fastsat ud fra kommuneplanens retningslinjer om
klimatilpasning, herunder ud fra en vurdering af områdets værdi og risiko for oversvømmelse. Der er taget udgangspunkt
i, at nyopførte bygninger sikres mod oversvømmelse i forbindelse med en 100 års hændelse i 2050. Bestemmelsen
medfører, at nyopførelse på i hvert fald 5 parceller inden for området (de 5 sydligste) vil medføre krav om en sokkelhøjde
på mellem 25 og 90 cm.
 
Det er vurderet, at lokalplan nr. 278 ikke vil have væsentlige miljømæssige påvirkninger, og at der derfor ikke skal
udarbejdes en miljøvurdering efter lov om miljøvurdering af planer og programmer. Se desuden vedlagte screening.
 
Nyt klagenævn
Den 1. februar 2017 overgår klagesager inden for planområdet fra Natur- og Miljøklagenævnet til det nyoprettede
Planklagenævn. I skrivende stund mangler der afklaring om, hvorvidt klager skal indberettes til kommunen eller direkte
til nævnet. En bekendtgørelse herom forventes offentliggjort snarest.
 
Klagevejledningerne i planerne vil derfor blive ændret inden de sendes i en eventuel offentlig høring.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at:
1. Kommuneplantillæg nr. 17 til Kommuneplan 2013 godkendes til offentlig

fremlæggelse i 8 uger.

2. Lokalplan nr. 278 for sommerhusområde ved Brændeskov godkendes til offentlig
fremlæggelse i 8 uger.

3. Der ikke udarbejdes nye lokalplaner for sommerhusområderne Åhusene (dækket af
lokalplan nr. S 20.01.01), Tårup Strand/Slude Strand (dækket af lokalplan nr. 240),
Maemosevej (dækket af lokalplan nr. S 17.01.01), den ubebyggede udstykning ved
Slude Strand (rammeområde 30.S.11 – ikke lokalplanlagt) og den nyeste udstykning
ved Slude Strand (dækket af lokalplan nr. 205).

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017:
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Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales, dog
Lokalplan 205: Lodsejerne spørges, om de ønsker 15 % bebyggelsesprocent.
Lokalplan 278: Forbud mod stålskorsten udgår.
 
Bilag
450-2017-
13594

Forslag - Kommuneplantillæg nr. 17 til Kommuneplan 2013 - ændring af
rammer for sommerhusområder i Nyborg Kommune

450-2016-
183445

Screening for miljøvurdering af kommuneplantillæg nr. 17 til kommuneplan
2013 for sommerhusområde i Nyborg Kommune

450-2017-
13593

Forslag til lokalplan nr. 278 for et sommerhusområde ved Brændeskov

450-2016-
183443

Screening for miljøvurdering af forslag til lokalplan nr. 278 for et
sommerhusområde ved Brændeskov

450-2016-
172430

Bilag - Formand for Stensgårdens Sommerland, Tårup, sender kommentarer
til kommuneplantillæg 17 og forslag til kommende lokalplan for
sommerhuse i Nyborg Kommune

450-2016-
180324

Bilag - Høringssvar fra Grundejerforeningen Strandgaarden til
foroffentlighed for kommuneplantillæg 17

450-2016-
173185

Bilag - Indsigelse fra K. Jensen til kommuneplantillæg herunder at
Østerøvej og Sommerbyen stilles dårligere end andre sommerhusområder
vedr. udhuse m.v.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Forslag - Kommuneplantillæg nr. 17 til Kommuneplan 2013 - ændring af rammer for sommerhusområder i Nyborg
Kommune

Screening for miljøvurdering af kommuneplantillæg nr. 17 til kommuneplan 2013 for sommerhusområde i Nyborg
Kommune

Forslag til lokalplan nr. 278 for et sommerhusområde ved Brændeskov

Screening for miljøvurdering af forslag til lokalplan nr. 278 for et sommerhusområde ved Brændeskov



Bilag - Formand for Stensgårdens Sommerland, Tårup, sender kommentarer til kommuneplantillæg 17 og forslag til
kommende lokalplan for sommerhuse i Nyborg Kommune

Bilag - Høringssvar fra Grundejerforeningen Strandgaarden til foroffentlighed for kommuneplantillæg 17

Bilag - Indsigelse fra K. Jensen til kommuneplantillæg herunder at Østerøvej og Sommerbyen stilles dårligere end andre
sommerhusområder vedr. udhuse m.v.



Punkt 7: Evaluering af delegation af beslutningskompetencen i forbindelse
med godkendelse af lokalplanforslag og vedtagelse af lokalplaner

Sagsfremstilling
7.      Evaluering af delegation af beslutningskompetencen i forbindelse med godkendelse af
lokalplanforslag og vedtagelse af lokalplaner
 

Sagsnr. 450-2014-12552 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
I september 2014 besluttede Byrådet på anbefaling af Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget at delegere
beslutningskompetencen på godkendelse og offentliggørelse af lokalplanforslag, som er i overensstemmelse med
kommuneplanen. Byrådet har efter Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse fået de omhandlede lokalplanforslag til
orientering. Lokalplanforslag med kommuneplantillæg har fortsat været til godkendelse i Byrådet og alle lokalplaner er
forelagt Byrådet til endelig vedtagelse.
 
I forbindelse med sagen om delegering i 2014 besluttede Økonomiudvalget, at ordningen skulle evalueres i 2016.
 
Der er i perioden frem til nu gennemført 7 lokalplaner med offentliggørelse umiddelbart efter Teknik- og Miljøudvalgets
godkendelse af lokalplanforslaget. Teknik- og Miljøafdelingen har ikke oplevet negative følger af ordningen; tværtimod
har det forkortet sagsbehandlingstiden for de pågældende planer.
 
Ud over den delegation, der er besluttet tidligere, er der mulighed for:
• At lokalplanforslag med kommuneplantillæg med uvæsentlig ændring af

kommuneplanens rammer kan delegeres, det vil sige kommuneplantillæg uden krav
om foroffentlighed eller ændringer af retningslinjer.

• At Teknik- og Miljøudvalget kan vedtage lokalplaner i overensstemmelse med
kommuneplanen endeligt, hvis der ikke er indsigelser mod lokalplanerne.

 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at
• den nuværende delegation til Teknik- og Miljøudvalget fortsætter

• den udvides til at omfatte lokalplanforslag, der følges af kommuneplantillæg med
mindre eller uvæsentlige ændringer til kommuneplanen

• alle lokalplanforslag fortsat sendes til Byrådet til orientering umiddelbart efter
udvalgets godkendelse, og alle planer fortsat vedtages endelig af Byrådet.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2014-
109508

Naturstyrelsens vejledning om delegation efter planloven - endelig (12
sider)

450-2014-
67740

Notat om delegation af beslutningskompetence i forbindelse med
lokalplanlægning



450-2017-
11624

Beslutning Byråd og udvalg 2014 - Delegation af beslutningskompetencen i
forbindelse med godkendelse af lokalplanforslag og vedtagelse af
lokalplaner

450-2017-
11852

Beslutningsgang - vedtagelse af lokalplaner med/uden kommuneplantillæg

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Naturstyrelsens vejledning om delegation efter planloven - endelig (12 sider)

Notat om delegation af beslutningskompetence i forbindelse med lokalplanlægning

Beslutning Byråd og udvalg 2014 - Delegation af beslutningskompetencen i forbindelse med godkendelse af
lokalplanforslag og vedtagelse af lokalplaner

Beslutningsgang - vedtagelse af lokalplaner med/uden kommuneplantillæg



Punkt 8: Godkendelse af anskaffelsessum (Skema B) på opførelse af
seniorbofællesskab på Nyborg Havn - Toldbodgade, Nyborg

Sagsfremstilling
8.      Godkendelse af anskaffelsessum (Skema B) på opførelse af seniorbofællesskab på
Nyborg Havn - Toldbodgade, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2016-4637 Initialer MCR Åbent

 
Sagsfremstilling
Sagen har været sendt i mailhøring til Økonomiudvalgets medlemmer i perioden 7. februar 2017 til 9. februar 2017. Af
hensyn til boligforeningens tidsplan var en beslutning i uge 6 nødvendig. Sagen foreligges udvalget, idet udvalget kun er
beslutningsdygtigt i forbindelse med møder, jævnfør Kommunestyrelseslovens § 20.
 
Kuben anmoder på vegne af AB Holmegaarden om godkendelse af anskaffelsessummen (Skema B) på byggeriet af 39
almennyttige familieboliger med fælleshus. Boligerne skal anvendes som seniorbofællesskab og skal være beliggende på
Yderpiererne, Toldbodgade, 5800 Nyborg, på Nyborg Havn, det gamle DSB-areal.
 
Skema A, grundkapital og kommunal garantistillelse blev godkendt af Byrådet 30. august 2016. Projektet er efterfølgende
ændret fra 40 til 39 boliger, idet den forventede efterspørgsel på lejlighedstyper og størrelser er imødekommet ved at lave
flere større lejligheder end oprindeligt planlagt. Fælleshuset er reduceret fra 220 m² til 192 m². Projektændringerne
medfører ingen kvalitets- og funktionsforringelser, jævnfør bilag 2.
 
Anskaffelsessummen (Skema B) for nybyggeriet er fastsat til 80.001.000 kr., som svarer til anskaffelsessummen på
Skema A. Lovens maksimumsbeløb for nybyggeri er ikke fuldt udnyttet, idet m²-prisen ligger 124 kr. under.
 
Lokalplanen nr. 269 for ”Seniorbofællesskab på Yderpiererne i Nyborg Havn” er endelig vedtaget og hjemler
udstykningens gennemførelse. 
 
Projektet blev udbudt som totalentreprise ved begrænset udbud med forudgående prækvalifikation. Der var ingen
konditionsmæssige tilbud, hvorfor der blev forhandlet med 4 tilbudsgivere fra udbudsrunden, hvilket ikke gav resultat
inden for den økonomiske ramme. Efterfølgende forhandlinger med totalentreprenør CJ Anlæg A/S har resulteret i, at de
er tiltrådt som ny partner, jævnfør bilag 2.
 
Der er udarbejdet Totaløkonomisk Vurdering på vinduer, facader og tag i form at 2-3 kalkulationer på hver. Kuben
oplyser, at de totaløkonomiske billigste konstruktioner er valgt.  
 
Ændringer i forhold til konkurrenceprojektet er behandlet i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017.
 
Eventuelle forbehold/krav i forbindelse med byggesagen skal opfyldes.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen i forhold til det godkendte Skema A.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tiltræder beslutning i mailhøring 9. februar 2017:
 
I mailhøringen blev det indstillet, at:
● Anskaffelsessummen på 80.001.000 kr. (Skema B) godkendes og indstilles til

Landsbyggefondens godkendelse.

● Valget af de billigste konstruktioner i forbindelse med den Totaløkonomiske
Vurdering godkendes.

● Det kræves, at forbehold/krav i forbindelse med byggesagen opfyldes.
 



Beslutning i Økonomiudvalget 9. februar 2017 (mailhøring):
Godkendt
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 6. februar 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
Helle Frøslev anbefaler ikke at Skema B godkendes.
 
Bilag
450-2017-
13071

Bilag 1 - Kortbilag - Seniorboliger Toldbodgade, Nyborg

450-2017-
13500

Bilag 2 - Anmodning om godkendelse af Skema B m.m. -
Seniorbofællesskab på Nyborg Havn

450-2017-
13455

Bilag 3 - Samlet tegningsmateriale - Seniorboliger på Nyborg Havn -
Toldbodgade, Nyborg

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Kortbilag - Seniorboliger Toldbodgade, Nyborg

Bilag 2 - Anmodning om godkendelse af Skema B m.m. - Seniorbofællesskab på Nyborg Havn

Bilag 3 - Samlet tegningsmateriale - Seniorboliger på Nyborg Havn - Toldbodgade, Nyborg



Punkt 9: FYN I BEVÆGELSE | Infrastrukturstrategi Fyn 2015-2035

Sagsfremstilling
9.      FYN I BEVÆGELSE | Infrastrukturstrategi Fyn 2015-2035
 

Sagsnr. 450-2014-27380 Initialer PSQ Åbent

 
Sagsfremstilling
Forslag til Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 har været fremlagt i høring i august – september 2016 blandt de 10 fynske
kommuner og en række offentlige og private organisationer.
 
Høringssvarene har givet projektgruppen bag forslaget til infrastrukturstrategien anledning til at anbefale nogle ændringer
og præciseringer i strategiens indhold, tekst og kortbilag, som nu har været forelagt Borgmesterforum på møde 14.
december 2016. De fynske borgmestre drøftede og godkendte med enkelte tilpasninger de anbefalede ændringer, og
fremsender nu den tilrettede Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 til endelige godkendelse i  de 10 fynske
kommunalbestyrelser i februar 2017.
 
Der er i høringsperioden indkommet høringssvar fra 21 høringsparter. Der er udtrykt generelt stor tilfredshed med
strategiens ambitioner og hovedretning. Derudover er der konstruktive forslag til ændringer og præciseringer, der kan
styrke den fremtidige fynske varetagelse af forbedringer i mobiliteten og de trafikale infrastrukturindsatser på Fyn.
 
Bilag 1: De samlede høringssvar vedlagt dagsordenen.
 
Projektgruppen har udarbejdet HVIDBOG med detaljeret gennemgang og bemærkninger til de indkomne
høringssynspunkter. De omfattende høringssvar er gennemgået og kommenteret. og danner baggrund for projektgruppens
anbefalinger til ændringer og præciseringer i infrastrukturstrategiens tekst og kortbilag.
 
Bilag 2: HVIDBOG – Detaljerede bemærkninger til de indkomne høringssvar.
 
FYN I BEVÆGELSE
Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 har som hovedformål at skabe optimal infrastruktur og mobilitet til og fra Fyn og
internt på Fyn.
 
Dette nødvendiggør, at alle fynske kommuner arbejder og tænker sammen, fordi infrastruktur er (kommune)grænseløs, og
i mange tilfælde kræver stor, vedvarende og langsigtet handling, som er koordineret for at opnå fuld effekt og synergi –
indad og udad til.
Infrastrukturstrategien frem mod 2035 handler om, hvad der skal til for at skabe fælles fynsk udvikling, og hvilken
arbejdsdeling der bør være. Desuden er der forslag til, hvad der kan gøres i Byregion Fyn – samarbejdet, og hvad der kan
gøres i den enkelte kommune. De fynske kommuner kan ikke gøre det alene, og strategien understreger betydningen af at
indgå i partnerskaber med andre offentlige myndigheder og private organisationer i såvel proces som realisering af
projekter.
 
Strategien tegner et hierarkisk netværk af de fremtidige fynske trafikale korridorer og knudepunkter (Det Fynske
Mobilitetskort 2017-2035), som skal udvikles for at fremme den fynske mobilitet. Det fynske netværk af korridorer og
knudepunkter vil udgøre grundlaget for prioriteringer og indsatser. Fyn skal kendes på effektive korridorer, hvad enten
disse udgøres af veje, togstrækninger, letbaner, broer, færgeruter, og/eller supercykelruter samt på attraktive
terminaler/bymiljøer for rejseservice og omstigning.
 
Den fælles fynske infrastrukturstrategi peger på et fremtidigt Fyn, der hænger tæt sammen i en moderne infrastruktur.
Dette giver plads til attraktive rejser i letbaner og tog (Det Fynske S-tog), smidige ture i egen bil, ture i hurtigbusser, på
cykel, til fods og i kombinationer heraf. Bæredygtige transportformer fremmes, ”smart-tænkning” indarbejdes i alle
løsninger og nye sammenhængende rejser/”kombinationsrejser”, som ikke er set før, tilbydes fynboerne.
 
Bilag 4: Den tilrettede og endelige ” FYN I BEVÆGELSE – Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 vedlagt dagsordnen.
 
Der er udarbejdet kort resume af infrastrukturstrategien efter flere kommuners ønske.
 



Bilag 5: Resumé af infrastrukturstrategien vedlagt dagsordenen.
 
Indsatser og prioriteringer 2017-2021
Der er udarbejdet særskilt notat med forslag til igangsættelse af arbejdet med at implementere og prioritere
infrastrukturstrategien i Byregion Fyn regi og i de enkelte kommuner.
Her foreslås opbygget en organisation bestående af kommunalpolitikere og embedsmænd fra de involverede kommuner,
som skal stå for styring og prioritering af implementering af strategien frem til vedtagelsen af en ny sammenhængende
struktur for alle Byregion Fyns samlede aktiviteter i 2018.
 
Der foreslås i den forbindelse en prioritering og igangsætning af de første og mest påtrængende indsatser, som
kommunerne skal tilslutte sig samtidig med godkendelse af infrastrukturstrategien.
 
Det foreslås ligeledes, at kommunerne afsætter mandskabsmæssige og økonomiske ressourcer (1 kr./borger) til
igangsættelse af indsatser og projekter i 2017 for at igangsætte implementeringen af infrastrukturstrategien.
 
Bilag 3: Forslag til organisation, indsatser og ressourcer 2017-2021 vedlagt dagsordenen
Økonomiske konsekvenser
Der er afsat den nødvendige driftsøkonomi i budget 2017.
 
Indstilling
Borgmesterforum Fyn indstiller, at
 
● HVIDBOG – samt anbefalinger til ændringer i strategien på baggrund af de indkomne

høringssvar – godkendes.

● Infrastrukturstrategi 2017-35 endelige godkendelse.

● forslag til ”Organisering, indsatser og ressourcer 2017-2021” godkendes sammen med
infrastrukturstrategien.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 23. januar 2017:
Fraværende:  Albert Pedersen (A), Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
Supplerende sagsfremstilling:
Sammenhængskraften i Danmark afhænger i høj grad af mobiliteten og infrastrukturen. Danske virksomheder,
lønmodtagere og danskere generelt, udfordres af de høje takster på Storebælt, hvorfor et af de vigtigste tiltag i strategien
bør være at få nedbrudt den barriere, som det høje takstniveau på Storebæltsforbindelsen udgør. En reduktion af taksterne
på Storebæltsforbindelsen bør være en ny 4. prioritet i strategien i stedet for letbanen i Odense, som er besluttet.
 
Bilag
450-2017-
4298

Bilag 1 - Samlede høringssvar - forslag til Infrastrukturstrategi 2017-2035
(37 sider)

450-2017-
4299

Bilag 2 - HVIDBOG - høring af Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 (49
sider)

450-2017-
4300

Bilag 3 - Indsatser, organisering og ressourcer - Infrastrukturstrategi Fyn
2017-2035

450-2017-
5810

Bilag 4 - Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 - endelig godkendelse (54
sider)

450-2017-
4302

Bilag 5 - Resumé af Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales, herunder den supplerende sagsfremstilling.
 
Benny Piezak (Ø) er imod:
"Enhedslisten støtter ikke "Fyn i bevægelse - infrastrukturstrategi 2015-2035."
 
Det ærger os, at der ikke er en overordnet vision om at flytte trafik fra privatbilismen til kollektiv trafik, cykling og gang.
 
Ligesom der mangler en overordnet strategi for at klimabelastningen fra trafikken nedbringes.
 
Der mangler en strategi for omlægning af den kollektive trafik til at den bliver el-dreven.
 
Enhedslisten prioriterer en opgradering af tognettet frem for en udbygning af vejnettet.
 
Enhedslisten ønsker ikke at prioritere det tredje spor på E20 og Als - Fyn broen, begge tiltag vil blot bidrage til at øge
trafikken.
 
Vi ønsker heller ikke, at prioritere en nedsættelse af brotaksterne på bekostning af støtten til letbanen i Odense."

Bilag

Bilag 1 - Samlede høringssvar - forslag til Infrastrukturstrategi 2017-2035 (37 sider)

Bilag 2 - HVIDBOG - høring af Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 (49 sider)

Bilag 3 - Indsatser, organisering og ressourcer - Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035

Bilag 4 - Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035 - endelig godkendelse (54 sider)

Bilag 5 - Resumé af Infrastrukturstrategi Fyn 2017-2035



Punkt 10: Danmarks Friluftskommune

Sagsfremstilling
10.    Danmarks Friluftskommune
 

Sagsnr. 450-2016-27048 Initialer ANL Åbent

 
Sagsfremstilling
Hvert år kårer Friluftsrådet ”Danmarks Friluftskommune”. Prisen går til en kommune, der gør en særlig indsats for at
fremme friluftslivet inden for et særligt tema, der fastlægges fra år til år.
 
Med prisen følger en gevinst på 250.000 kr., som øremærkes til nye friluftsaktiviteter.
Over de seneste 5 år har der været mellem 13 og 21 deltagende kommuner og et gennemsnit på 18 deltagende kommuner.
 
Ifølge Friluftsrådet får de deltagende kommuner skabt overblik over deres egne friluftsmuligheder som led i
ansøgningsprocessen, og der hvor det fungerer bedst, opdager de også nye potentialer på tværs af forvaltninger.
 
En vigtig del af ansøgningsmaterialet er en friluftsstrategi, og derfor hænger beslutningen om at deltage i konkurrencen
om at blive Danmarks Friluftskommune også sammen med en beslutning om at udarbejde en friluftsstrategi.
 
Det vurderes ikke, at det vil være muligt at nå i mål med en politisk besluttet friluftsstrategi, som har inddraget alle
relevante parter inden ansøgningsfristen 15. juni 2017. Imidlertid er Nyborg Kommune ved at lægge sidste hånd på en
naturpolitik. Et af tre ben i Naturpolitikken er en friluftspolitik, og dette forarbejde kan bruges som afsæt for en egentlig
friluftsstrategi, der kan vedtages i foråret 2018 og bruges som del af en ansøgning i juni 2018.
 
En friluftsstrategi forventes at være gavnlig for kommunens friluftsliv, fordi strategien giver bedre muligheder for
langsigtet strategisk planlægning frem for ad hoc planlægning, hvilket bør lede til en bedre udnyttelse af de muligheder,
som kommunens udearealer byder på. 
 
En friluftsstrategi kan integreres i forskellige planer og skabe koordinering mellem forskellige forvaltninger, og
Friluftsrådet lægger op til, at en friluftsstrategi forholder sig til:
 
● Integration i forskellige planer og koordinering mellem forskellige forvaltninger

● Sundhed

● Turisme

● Bosætning

● Balance mellem benyttelse og beskyttelse

● Klimatilpasning
 
Udarbejdelsen af en friluftsstrategi vil kræve samarbejde internt i Teknik- og Miljøafdelingen samt på tværs mellem
afdelinger. Som eksempel bliver det utvivlsomt relevant at samarbejde med Kultur- og Fritidsafdelingen og
Sundhedsafdelingen. Af samme grund sendes indstillingen til orientering i samtlige udvalg. Det vil sige:
Social- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Ældreudvalget, Skole- og
Dagtilbudsudvalget, Erhverv- og Udviklingsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Frigivelse af 40.000 kr. fra natur- og miljøpuljen til grafisk opsætning og eventuel oplæg fra ekstern konsulent.
Der er et restbeløb i natur- og miljøpuljen for 2017 på 0,850 mio. kr. Derudover er der et restbeløb i natur- og miljøpuljen
for 2016 på 0,400 mio. kr., som overføres til 2017 i forbindelse med regnskabsafslutningen.
 
Indstilling
Det indstilles, at



· der frigives 40.000 kr. fra natur- og miljøpuljen
· der udarbejdes en friluftsstrategi med fokus på inddragelse af alle relevante aktører og med forankring i Teknik- og
Miljøafdelingen, Plan og Byg.
· en kommende friluftsstrategi bruges i ansøgningen om at blive årets friluftskommune 2018.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 23. januar 2017:
Fraværende:  Albert Pedersen (A), Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2017-3907 Ansøgningsskema - Danmarks Friluftskommune 2016
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Ansøgningsskema - Danmarks Friluftskommune 2016



Punkt 11: City WiFi

Sagsfremstilling
11.    City WiFi
 

Sagsnr. 450-2016-28580 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
En af indsatserne i den fælles handleplan for Bureauet Nyborg og Nyborg Kommunes Vækstpolitik er, at der skal
etableres en City WiFi-ordning i byen.
 
Det har tidligere ikke været lovligt for kommuner at tilbyde gratis WiFi, men 1. juli 2015 trådte § 60b i teleloven i kraft.
Denne bestemmelse giver kommunerne mulighed for at tilbyde gratis WiFi til turister i byrummet, dog kun via hotspots
og begrænset til en time pr. døgn. pr. apparat. Der kan kun etableres sådanne ordninger i områder/byer, hvor der kommer
udenlandske turister.
 
Siden har en lang række kommuner indført ordninger med gratis City WiFi, primært med henblik på at tiltrække flere
turister.
 
En undersøgelse fra TripAdvisor viser, at adgangen til WiFi er den vigtigste faktor, når vi vælger hotel, og tendensen
begynder at vise sig også ved valg af destination. Det er dyrt for udenlandske gæster at være online på mobiltelefonen, og
mange turister vil gerne orientere sig om lokale tilbud og attraktioner på mobiltelefonen. I dag bruger turister deres
smartphones lige så meget som guidebøger og fysiske kort. Desuden vil netadgang give turisterne større mulighed for at
dele deres oplevelser på de sociale medier, hvilket kan inspirere andre til at besøge Nyborg.
 
Etablering af en gratis WiFi-ordning vil bringe turistoplevelsen i Nyborg op på et nyt niveau. Det vil være helt naturligt at
koble netværket sammen med slotsprojektet, som også handler om at formidle Nyborgs stolte traditioner.
 
Turisternes interaktion med slottet vil ved hjælp af WiFi-netværket for eksempel kunne byde på en ridderforestilling
igennem Virtual Reality, et spil på mobilen, som lader dig forsvare slottet, eller en guidet tur som ved hjælp af WiFi-
netværket vil kunne se, hvor turisten befinder sig, og vil kunne fortælle relevante historier om det eksakte sted. Derudover
vil man kunne foretage hurtige mobile betalingsløsninger ved stande og boder i og omkring turistattraktionerne i byen.
 
Igennem WiFi-netværket opnår man også en ny kommunikationslinje til brugerne, som giver butikker og
erhvervsdrivende i Nyborg mulighed for at kunne kommunikere med brugerne direkte på deres smartphone på nøjagtig
det tidspunkt, hvor brugeren går forbi butikken. For eksempel vil en erhvervsdrivende kunne sende et her-og-nu-tilbud til
en bruger og lokke ham ind i butikken, hvor han måske ellers ville være gået forbi.
 
Samtidig vil man med den data, som WiFi-netværket opfanger om brugernes bevægelsesmønstre, kunne skabe
loyalitetsprogrammer, hvor brugerne får rabat baseret på deres antal besøg i butikken. Dette vil kunne hindre borgere og
turister i at tage til andre byer for at foretage deres køb. Data omkring forbrugermønstre kan også bruges til at måle
effekten af visuelle virkemidler, som de erhvervsdrivende bruger.
 
WiFi-netværket, som kommunikationslinje, vil også kunne bruges af kommunen til borgerinformation, og vil kunne
fungere sammen med allerede eksisterende apps, så som Giv et praj, og Nyborg-life. Kommunen vil kunne informere
borgere, som befinder sig i det dækkede område om eventuelle trafikale problemer, arrangementer i byen eller nyheder fra
nærområdet. På samme måde kan borgere i real-tid informere kommunen om hændelser og oplevelser, som kommunen
kan reagere på for at skabe en bedre oplevelse for deres borgere. Etableringen af WiFi-netværket i området aflaster også
mobilnettet i Nyborg, og borgerne vil derfor opleve bedre mobildækning.
 
Etablering af City WiFi hænger godt sammen med udviklingen af den smart city strategi, som Nyborg Kommune skal
arbejde med i 2017. Teknologien bag City WiFi-systemet skal fungere som den grundlæggende infrastruktur i et smart
city system i Nyborg. 
 
Det fremgår af telelovens § 60b, at kommunen skal købe WiFi-adgangen af en privat udbyder. Ved forespørgsler til
branchen er det estimeret, at det vil koste max. 1.000.000 kr. at etablere ordningen (anlægsudgift). Hertil kommer årlige
driftsudgifter på ca. 100.000 kr.



 
Økonomiske konsekvenser
Etableringen af City WiFi i Nyborg er forbundet med engangsudgifter på ca. 1,0 mio. kr. i 2017 og årlige driftsudgifter på
ca. 100.000 kr. fra 2018.
 
Derudover vil der være administrative omkostninger forbundet med ekstern konsulentbistand og gennemførelse af udbud i
2017.
 
De årlige driftsudgifter på 100.000 kr. fra 2018 finansieres af digitaliseringspuljen.
 
Engangsudgifterne på 1,0 mio. kr. finansieres af den afsatte anlægsramme på 3,4 mio. kr. til etablering af
parkeringspladser m.v. i forbindelse med Slotsprojektet, hvor restbeløbet er 1.513.000 kr., idet der tidligere er frigivet
1.887.000 kr. til parkeringspladser og toiletter.
 
Finansiering af parkeringshenvisning forventes at løbe op i 2,0-3,5 mio. kr. Der vil derfor være en manko på ca. 3,0 mio.
kr., der skal indgå i Budget 2018.
 
Indstilling
Det indstilles, at
 
·
 

etableringen af City WiFi i Nyborg bringes i udbud i 2017.

·
 

der meddeles anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. med frigivelse af tilsvarende
rådighedsbeløb i 2017.

·
 

engangsudgifterne på 1,0 mio. kr. finansieres af den afsatte anlægsramme til
etablering af parkeringspladser m.v. i forbindelse med Slotsprojektet.

·
 

de årlige driftsudgifter på 100.000 kr. fra 2018 finansieres af digitaliseringspuljen.

·
 

i forbindelse med Budget 2018 udarbejdes detaljeret forslag for parkeringshenvisning.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 23. januar 2017:
Fraværende:  Albert Pedersen (A), Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.



Punkt 12: Renovering af Nyborg Svømme- og Badeland

Sagsfremstilling
12.    Renovering af Nyborg Svømme- og Badeland
 

Sagsnr. 450-2017-1225 Initialer TME Åbent

 
Sagsfremstilling
På baggrund af den politiske aftale 2017 skal der igangsættes en proces for vedligeholdelse og evt. opgradering af Nyborg
Svømme- og Badeland.
 
4.26 Nyborg Svømme- og Badeland
Forligspartierne ønsker at sikre et stærkt tilbud omkring Nyborg Svømme- og Badeland og ønsker derfor, at der
udarbejdes en langsigtet strategi, inden der tages stilling til prioritering af midler på området. Der skal i den forbindelse
udarbejdes en konkret plan for nødvendig vedligeholdelse og fremtidig drift af Nyborg Svømme- og Badeland. Kultur- og
Fritidsudvalget kommer med oplæg senest 1. maj 2017 på baggrund af byggeteknisk gennemgang og anbefalinger fra
Teknik- og Miljøafdelingen i samarbejde med ledelse og bestyrelse i Nyborg Idræts- og Fritidscenter.
 
 
Administrationen foreslår følgende proces:
 
Der nedsættes en projektgruppe til at forestå processen:
· Formand og næstformand i Kultur- og Fritidsudvalget og evt. en ekstra repræsentant fra udvalget
· NIF udpeger 3-4 personer fra deres egen bestyrelse, således af brugerne i Nyborg Svømme- og Badeland er
repræsenteret. Lederen af NIF skal deltage i gruppen
· Direktør, skole- og kulturchef, fritidskonsulent og 1-2 personer fra Teknik- og Miljøafdelingen
 
Der planlægges med et opstartsmøde i projektgruppen 14. marts 2017. Gruppen vil blive opdelt i underarbejdsgrupper for
at sikre fremdrift.
 
Kulturafdelingen står for at finde en rådgiver (bygherrerådgiver) med specifik viden på området. Bygherrerådgiveren skal
bistå med opgaven at beskrive modeller/alternativer for renovering og opgradering af bygningen.
Både renovering og evt. opgradering er i spil, så der ønskes opstillet tre modeller/alternativer:
· Model 1: Basismodel, et minimum af renovering
· Model 2: Renovering og evt. opgradering i mindre grad
· Model 3: Renovering og opgradering (der kan evt. medtages ønsker og visioner)
 
Det foreslås, at der tidligt i forløbet arrangeres en mindre studietur rundt til andre svømme- og badelande i Danmark med
henblik på inspiration. Kultur- og Fritidsudvalget og projektgruppen inviteres til at deltage i denne tur.
 
Da det ikke er realistisk at have et færdigt projekt klar til 1. maj 2017, foreslås det, at projektgruppens arbejde skal være
afleveret til Kultur- og Fritidsudvalget før budgetforhandlingerne i august 2017.
Økonomiske konsekvenser
Der frigives 250.000 kr. til rådgivning, der finansieres af den samlede idrætspulje.
 
 
Indstilling
Det indstilles, at:
· Procesplan godkendes
· Der frigives 250.000 kr. til rådgivning.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 7. februar 2017:
Fraværende:  Ingen
 



Carsten Kudsk blev valgt som 3. repræsentant til projektgruppen.
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.



Punkt 13: Udmøntning af anlægsmidler til legepladser på dagtilbuds- og
skoleområdet 2017

Sagsfremstilling
13.    Udmøntning af anlægsmidler til legepladser på dagtilbuds- og skoleområdet 2017
 

Sagsnr. 450-2015-17854 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget blev i marts 2016 præsenteret for en analyse af ude- og legearealerne på alle skoler og
dagtilbud, udarbejdet af de 2 legepladskonsulenter.
 
Alle legepladser blev vurderet i forhold til 4 overordnede temaer, Organisering, Motorisk, Funktion og Sanse/natur.
Pointene og sammentællingen af point giver for hver institution en indikation af, hvordan en prioritering kan foretages og
skal suppleres med en mere subjektiv vurdering af, i hvor høj grad legepladserne lever op til lovgivningens læringsmål og
den forventede pædagogiske tilgang.
 
Fordeling blev foretaget med udgangspunkt i den samlede projektmappe for gennemgang af legepladserne, og ud fra en
samlet vurdering og nedenstående kriterier:
- at både skole- og dagtilbudsområdet tilgodeses,
- at skoleområdet favoriseres på grund af et større efterslæb,
- at beløbene har en størrelse så det giver mening for den enkelte institution, at udvikle hele miljøer for alsidig bevægelse
og læring og større legeværdi.
 
I forbindelse med fordeling i 2016, blev tilkendegivet en reservation af 1,5 mio. kr. i 2017 som i nedenstående tabel.
 

 2017

Vibeskolen afd. Ullerslev 200.000

Birkhovedskolen 700.000

Taarnborg 300.000

Skovparken 300.000

I alt 1.500.000

 
Der forventes også i 2018 at kunne fordeles et beløb til skole og dagtilbudsområdet. Beløbets størrelse er ikke kendt og vil
afhænge af, hvad der prioriteres brugt på de offentlige legepladser. I 2018 forventes at kunne tilgodese 4kløverskolen og
yderligere et par dagtilbud.
 
Skole- og Dagtilbudsudvalget orienteres løbende om projekterne.
 
Økonomiske konsekvenser
Af puljen på 2 mio. kr. til legepladser og udearealer i 2017 fordeles andelen til skoler og dagtilbud på 1,5 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget anbefaler, at der meddeles en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. med et
rådighedsbeløb i 2017 til fordeling til skoler og dagtilbud i henhold til vedhæftede TB-skema.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag



450-2016-
189232

TB-skema, Legepladser på dagtilbuds- og skoleområdet 2017
19122016

 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 18. januar 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Udsættes til ordinært møde i februar.
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 8. februar 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

TB-skema, Legepladser på dagtilbuds- og skoleområdet 2017 19122016



Punkt 14: Forslag til ny organisering af specialskolerne

Sagsfremstilling
14.    Forslag til ny organisering af specialskolerne
 

Sagsnr. 450-2016-26863 Initialer HEK Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget præsenteres hermed for et forslag til ny organisering af specialskolerne i Nyborg
Kommune. Der argumenteres i forslaget for en sammenlægning af de to specialskoler Rævebakkeskolen og Nyborg
Heldagsskole med virkning fra august 2018. I forslaget vil skolen bestå af to matrikler.
Baggrunden for forslaget er ikke sparehensyn, men hensynet til fleksibilitet og kvalitetsudvikling inden for ledelse,
pædagogik, udvikling af tilbud og administration og en højere grad af sikring af den samlede personalegruppe.
 
Baggrund for forslaget
Kendetegnende for hhv. Nyborg Heldagsskole og Rævebakkeskolen er, at elevtallet gennem de senere år har udviklet sig
kraftigt - Rævebakkeskolen har haft faldende elevtal og Nyborg Heldagsskole stigende elevtal.
 
Udviklingen giver anledning til at overveje specialtilbuddenes/skolernes bæredygtighed såvel elevtalsmæssigt,
pædagogisk som ledelsesmæssigt. Et vist volumen i elevtallet er en forudsætning for et dynamisk pædagogisk miljø og for
at kunne fastholde og udvikle kompetencerne på skolerne.
 
Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole er begge karakteriseret ved en høj grad af specialisering inden for sine
målgrupper. Skolerne har mange års erfaring i at arbejde med målgrupperne og er kendt for at opnå gode resultater,
hvilket vil være afgørende kvaliteter at bibeholde fremadrettet, så Nyborg Kommune til stadighed har et godt tilbud til de
elever, der har brug for det.
 
En sammenlægning mellem videnområderne må ikke ske på bekostning af den specialisering, der kendetegner de to
skoler i dag. Nye indsatser skal ses som en udbygning af de eksisterende – ikke i stedet for. For at skabe overblik over og
udvikle nye indsatser er det en fordel med en samlet ledelse, hvilket også vil være den bedste forudsætning for bedre
koordinering i opbygning og udvikling af kompetencerne på skolerne. De ansatte på skolerne vil på den nye specialskole
få mulighed for et bredere arbejdsfelt og dermed jobmæssigt større sikkerhed for ansættelse på trods af evt. udsving i
elevantal.
 
De senere år har folkeskoleområdet lært at tage arbejdsmetoder, holdninger og viden fra specialområderne ind i
almenområdet. Det har været og er en forudsætning for den inklusionsproces skolerne konstant arbejder med.
Skolevæsenet i Nyborg har pt. etableret et videncenter, bestående af personale fra de to specialskoler, med det formål at
kunne hjælpe skolerne i arbejdet med at rumme og inkludere eleverne på bedste vis. Overførslen af denne viden og
kompetence til almenområdet bliver de kommende år af stor vigtighed for skolevæsenets kvalitet. Derfor skal der være
stor fokus på organisering og transfer af viden og kompetencer fra specialområdet til almenområdet, hvorfor en samlet
organisering omkring videncenterarbejdet vil være at foretrække.
 
 
 
Elever med særlige behov har brug for mange og forskelligartede tilbud, og specialfunktioner. Det er både mere effektivt
og mere hensigtsmæssigt at have disse tilbud og funktioner samlet ét sted og under én samlet ledelse, således at den
samlede elevgruppe kan få glæde og udbytte af disse. Gennem en samlet organisering kan der ligeledes ske en smidig
placering af børn, der befinder sig i et gråzoneområde mellem de to skolers primære målgrupper, og samtidig sikre en
hurtigere vej til specifik viden til opgaven
 
Sammenhæng mellem dagtilbuds- og skoleområdet
For at skabe størst muligt sammenhæng mellem de specialtilbud der gives til børn i førskole- og skolealderen, vil det være
naturligt og ønskeligt at der etableres tætte forbindelser mellem ledelse og personaler i dagtilbud og på skoler. Med fælles
bestyrelse, ledelse og medarbejdergruppe forventes sammenhængskraften at kunne øges, og et tæt samarbejde kan udvikle
området og give en større viden om hinandens vidensområder, og det vil øge kendskabet til ”de fælles børn” – altså en
øget mulighed for et tættere samarbejde mellem forskellige vidensområder. Ligeledes øges sandsynligheden for, at det
enkelte barn med særlige behov fra starten får det bedste tilbud, da der blot vil være ”én vej ind” til specialindsatserne.



 
Effektiv administration
Både Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole har en fuld udbygget administration og der vil være fordele i at etablere
en fælles administration. Dels vil den enkelte administrative medarbejder få en kollega, og der vil kunne etableres et
administrationsteam, som sammen med ledelseskraft, vil kunne fokusere på effektivitet på en anden måde, end en meget
lille administration kan. Endvidere vil der være en del administrative opgaver, der i dag laves dobbelt og som ville kunne
forenkles.
 
Til orientering er begge skoler pt. takstfinansierede, men med forskellige takstmodeller der imødekommer skolernes
forskellighed. En sammenlægning vil kunne operere med begge takstmodeller og få skabt fællesskab og retning på alle de
områder, hvor det er ønskværdigt.

Lovgivning
En sammenlægning af Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole skal tage udgangspunkt i Folkeskolelovens § 24, stk.
3:
”Kommunalbestyrelsen kan, for at sikre en hensigtsmæssig skolestruktur og efter indhentet udtalelse fra
skolebestyrelserne, beslutte, at en eller flere små skoler og en større skole eller to eller flere små skoler har fælles
skoleleder og eventuelt fælles skolebestyrelse, men hver sit skoledistrikt. Ved små skoler forstås skoler som nævnt i § 55,
stk. 1, 2. pkt. Ved små skoler og små afdelinger af skoler forstås en skole og afdelinger af en skole i landdistrikter eller
skoler og afdelinger med normalt ikke over 300 elever.”
 
Anbefaling
Det anbefales at Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole sammenlægges til en specialskole med virkning fra august
2018. Det betyder, at der forinden skal træffes beslutning om ledelsens sammensætning.
 
Som bilag er vedhæftet notat, der uddyber sagsfremstillingen. Desuden er procesplan vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at forslaget sendes til høring på Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole frem til 30. marts 2017
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2017-11370 Sammenlægning af specialskoler - notat

450-2017-11369 Procesplan for sammenlægning
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 8. februar 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:



Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Anbefales.

Bilag

Sammenlægning af specialskoler - notat

Procesplan for sammenlægning



Punkt 15: Meddelelser

Sagsfremstilling
15.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2017-1213 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 20. februar 2017:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O)
 
Intet.



Punkt 16: Lukket: Referat fra møde i Kinaudvalget 30.1.2017



Punkt 17: Lukket: Kinaarrangement 2017 i samarbejde med Udvikling Fyn



Punkt 18: Lukket: Arealerhvervelse i forbindelse med trafiksanering på
Skolebakken, Nyborg



Punkt 19: Lukket: Meddelelser
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